
Rada 62 (29.7.2013) 1

Zápis č. 62  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 29.7.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,10 hod 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Projekt Podpora meziobecní spolupráce – SMO ČR Praha (č.j. 1529/13) 
3. Žádost o pomoc při zamezení páchání přestupku – Z. K., Velešín (č.j. 1554/13) 
4. Žádost o opravu obrubníků před domem – I. J., Velešín (č.j. 1562/13) 
5. Výzva k doručení geometrického plánu (Velešín Nádraží – kanalizace) – SŽDC Plzeň (č.j. 1643/13) 
6. Žádost o vyjádření k záměru prodeje části poz. p.č. 3050/2, k.ú. Velešín – Krajský úřad Č. Budějovice    

(č.j. 1649/13) 
7. Zpráva o stavu bezpečnosti v teritoriu města Velešín za 1. pol. 2013 – Policie ČR Kaplice (č.j. 1670/13) 
8. Soutěž „Jihočeši třídí odpady“ – pravidla 2012/2013 – Studio Gabreta Č. Budějovice  
9. Rekonstrukce mostu ev. č. 155-009 za Římovem – objízdná trasa – Viaservis, Č. Budějovice (č.j. 1695/13) 
10. Smlouva 1030014804/002 – Velešín, ZTV Na Vrších – VN, TS, NN – Jiřík & syn, Zliv (č.j. 1717/13) 
11. Smlouva o souhlasu s umístěním a provedením stavby – Město Velešín – Ing. F. S., Velešín 
12. ČOV Velešín – obnova a doplnění technologie – cenová nabídka – ČEVAK Č. Budějovice (č.j. 1724/13) 
13. Motivační program pro obce – zpětný odběr elektrozařízení – Elektrowin a.s., Praha (č.j. 1725/13) 
14. Plnění rozpočtu města k 30.6.2013 – Město Velešín 
15. Souhlas se stavbou a umístěním sítí do pozemků ve vlastnictví Města (OS Budějovická ul.)– Město Velešín 
16. Souhlas s vyjmutím pozemku (OS Budějovická ul.) – Město Velešín 
17. Návrh realizace projektů na období 2014 – 2020 – SMO Pomalší 

 
1.Kontrola usnesení 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Připravuje se náhled nových webových stránek města. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
                Bod trvá   Z. starosta 
930/51 – Návrh na odvoz plastů z Kaplice na sběrný dvůr Velešín 
               Projednává město Kaplice. 
               Bod trvá  Z. starosta 
984/53/58/59 – Privatizace bytového fondu – Nad Cihelnou 597, náměstí J. V. Kamarýta 19 
               Podmínky pro prodej bytového fondu města Velešín a metodika stanovení kupních cen  
               privatizovaných bytů – předáno realitní firmě, probíhají odhady a příprava cen. 
               Bod trvá  Z. starosta 
993/54 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 718/17, k.ú. Velešín 
               Připravuje se smlouva. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1072/56/62 – Návrh na jednání o snížení správních poplatků pro Město Velešín 
               Doporučit k projednání s ostatními obcemi pod ORP Kaplice. 
               Bod trvá  Z.starosta 
1099/58 – Dopadové zóny u dětských zahradních prvků – MŠ Velešín 
              Ředitelka MŠ zadá na jedné dopadové ploše k vyzkoušení nabízený materiál typu SoftBond. 
              Bod trvá  Z. ředitelka MŠ  
1105/58 – Parkování u domu s pečovatelskou službou – Strahovská 256 
              MP parkování průběžně prověřuje. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, MP 
1109/59/62 – Služby a princip elektronické aukce eCENTRE 
              Rada schvaluje Smlouvu a Dohodu o plné moci - poskytování služeb optimalizace výdajů klienta pro- 
              střednictvím účasti v e-Aukční síni eCENTRE – mezi eCENTRE, a.s., Praha  a Městem Velešín a pově- 
              řuje starostu podpisem. 
              Bod se vypouští  Z. starosta               
1122/59/62 – Záměr pronájmu veřejného koupaliště 
              Rada schvaluje pronájem veřejného koupaliště Správě majetku města Velešín, s.r.o. (jiný zájemce nebyl)  
              a ukládá připravit podklady. 
              Bod trvá  Z. Bc. Sáček, jednatel SMM 
1123/59 – Výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov 
              Čeká se na vypsání dotačního titulu a podmínek dotace na kanalizaci ČOV Holkov. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 



Rada 62 (29.7.2013) 2

1124/59/62 – Výběrové řízení na finanční ústav – veřejné koupaliště 
              Rada bere na vědomí závěry komise pro výběr banky na poskytnutí úvěru k zajištění financování projek-  
              tu: „Veřejné koupaliště ve Velešíně“ a potvrzuje výsledky výběrového řízení na tento projekt, uchazeči se  
              umístili v pořadí: 1. Česká spořitelna a.s., Praha, 2. Československá obchodní banka a.s., Praha. Smlouvu  
              předložit ZM. 

         Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček 
1125/59 – Zadání zpracování zprávy o hospodaření sběrného dvora 
              Odpadový hospodář města Velešín  P. Peroutka zpracovává pololetní zprávu.  
              Bod trvá  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1126/59/62 – Rozšíření živnostenského oprávnění SMM Velešín 
              Živnostenské oprávnění Správy majetku města Velešín s.r.o. rozšířeno na provoz sportovních zařízení.  
              Rada ukládá prověřit nutnost změny v obchodním rejstříku a souhlasí s případnou změnou v OR. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1127/59/60/62 – Nehody v souvislosti s intenzivními dešti – řešení  
              Rada ukládá jednateli SMM Velešín realizovat opatření proti průsaku vody v Sídlišti ve Velešíně.  
              Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1146/60 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377 
              Jednatel SMM prověřuje technickou možnost instalace balkonů a financování za současného  
              společného zájmu nájemníků včetně jejich finanční spoluúčasti. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1150/60/62 – Návrh na zadání zpracování pasportu veřejného osvětlení – Smlouva o dílo (č.j. 1551/13) 
              Rada schvaluje Smlouvu o dílo na vytvoření pasportu veřejného osvětlení - soupis světelných bodů včet- 
              ně souřadnice S-JTSK do GIS (MISYS) – mezi E.ON Servisní, s.r.o. České Budějovice a Městem Vele- 
              šín a pověřuje starostu podpisem.  
              Bod se vypouští  Z. starosta 
1157/61 – Petice za společný začátek vyučování všech ročníků na ZŠ Velešín 
              Rada bere na vědomí přijetí petice pro úpravu začátku vyučování – postup dle směrnice pro petice. Uklá-    
              dá ředitelce ZŠ předložit důvody, které vedly vedení školy pro určení začátku školního vyučování odlišně  
              u jednotlivých ročníků a postup při zdůvodnění rodičům. 
              Bod trvá    Z. ředitelka ZŠ 
 
 
2. Usnesení č. 1158/62 
Rada bere na vědomí projekt Svazu měst a obcí ČR – Podpora meziobecní spolupráce. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 1159/62 
Rada bere na vědomí žádost p. K. o pomoc při zamezení páchání přestupku podezřelým pachatelem a ukládá MP 
situaci prověřit. 
Bod se sleduje  Z. MP 
4. Usnesení č. 1160/62 
Rada bere žádost p. J. na výměnu obrubníků v ulici Na Hvízdalce na vědomí a navrhuje opravu zařadit do inves-
tičních akcí pro rok 2014 ke schválení ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 1161/62 
Rada ukládá zadat zpracování geometrického plánu stavby „Velešín Nádraží – kanalizace“ ing. Jandovi a předlo-
žit geometrický plán SŽDC Plzeň. Právník SŽDC Plzeň připraví smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 1162/62 
Rada nemá námitek proti prodeji části parcely KN č. 3050/2 v k.ú. Velešín v majetku Jč. kraje, ukládá prověřit 
zatížení pozemku věcným břemenem (kanalizace v majetku města a správě ČEVAK) a doporučuje cenu              
10 Kč/m² jako cenu obvyklou v čase a místě. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 1163/62 
Rada bere na vědomí Zprávu Policie ČR, obvodní oddělení Kaplice, o stavu bezpečnosti v teritoriu města Velešín 
za 1. pololetí roku 2013, předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 1164/62 
Rada bere na vědomí pravidla soutěže obcí „Jihočeši třídí odpady“ pro rok 2012/2013 a průběžné výsledky         
za IV. čtvrtletí 2012 a I. čtvrtletí 2013. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
 
 
 
 



Rada 62 (29.7.2013) 3

9. Usnesení č. 1165/62 
a) Rada bere na vědomí informaci spol. VIASERVIS, že v rámci stavby „Rekonstrukce mostu ev. č. 155-009      
za Římovem“ (silnice II/155)  bude v termínu  od 8/2013 do 11/2013 přes město  Velešín vedena objízdná trasa. 
b) Rada souhlasí s dočasným zrušením autobusové zastávky linkové osobní dopravy na Holkově po dobu uzavír-
ky silnice  č. II/155 v době od 5.8.2013 do 11.11.2013 pro spoje vedené do a přes Římov. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
10. Usnesení č. 1166/62 
Rada schvaluje Smlouvu 1030014804/002 o budoucí smlouvě o zřízení práva  odpovídajícího věcnému břemenu – 
stavba zařízení distribuční soustavy „Velešín, ZTV Na Vrších – VN, TS, NN“ - mezi Městem Velešín a E.ON 
Distribuce, a.s., České Budějovice a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
11. Usnesení č. 1167/62 
Rada schvaluje smlouvu o souhlasu s umístěním a provedením stavby na poz. p.č. 2334/5 a 2334/2, v k.ú. Mojné 
– Skřidla (vodovodní přípojka a přípojka NN) mezi Městem Velešín a Ing. F. S. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
12. Usnesení č. 1168/62 
Rada souhlasí s cenovou nabídkou ČEVAK a.s., České Budějovice, na obnovu a doplnění technologie na třech 
objektech ČOV Velešín: hrubé předčištění, kalolisovna, denitrifikace, a ukládá připravit smlouvu. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
13. Usnesení č. 1169/62 
Rada bere na vědomí motivační program pro obce zapojené do systému zpětného odběru elektrozařízení, provo-
zovaného společností Elektrowin a.s., a souhlasí s použitím získaných prostředků na rozšíření a modernizaci sběr-
ného dvora.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
14. Usnesení č. 1170/62 
Rada bere na vědomí zprávu vedoucí EO o plnění rozpočtu města k 30.6.2013 a ukládá předložit rozpočtovou 
změnu ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
15. Usnesení č. 1171/62 
Rada souhlasí se stavbou na pozemcích Města Velešín v rozsahu dle projektové dokumentace k územnímu řízení 
(akce: „Obchodní středisko na ul. Budějovická ve Velešíně“, investor: obchodní společnost REALSANT s.r.o., 
Žďár nad Sázavou) a s uložením inženýrských sítí do pozemků ve vlastnictví Města Velešín v rozsahu dle projek-
tové dokumentace k územnímu řízení.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
16. Usnesení č. 1172/62 
Rada souhlasí s vyjmutím pozemků či jejich částí ze zemědělského půdního fondu z důvodu připravované stavby 
„Obchodní středisko na ul. Budějovická ve Velešíně“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
17. Usnesení č. 1173/62 
Rada bere na vědomí výzvu k podání návrhů na doplnění zásobníku projektů SMO Pomalší k realizaci na období     
2014 – 2020. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 
Ve Velešíně dne 30.7.2013  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


